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ME lejoni Uju b&€) me dije se auditimi 1 fundit i Hlogarive 1€ KLSH nga ckspertét ¢
caktuar nga Kuvendi éshté kryer né muajt janar-prill (& vitit 2001, mbi 10 vjet mé
parg. ndérkohé g€ né ligjin nr. 8270, daté 23.12.1997 ~Pér Kontrollin ¢ Larté (&
Shtetit™. i ndryshuar. neni 3. paragrafi i treté, pércaktohet:

“KLSH duhet ¢do vit 1€ pérgatisé logarité ¢ tij né pérputhje me ligjin pér
buxhetin. Llogarité ¢ tij kontrollohen nga nj¢ organizém i1 pavarur, 1 caktuar nga
Kuvendi dhe raporton te kyv™.

Cilésopmé se. ¢éshyja e Kontrollit 1€ Hogarive vietore & KLSH &shté trajtuar dhe né
Kuvendin ¢ Shqipérisé. mjafton € citoj rezolutén ¢ Kuvendit me nr. 1250 prot..
daté 5.5.2010 “Pér vlerésimin ¢ veprimtarisé s¢ KLSH pér vitin 20097, ku ndér
objektivat e pércaktuara nga Kuvendi pér vitin 2010, renditet dhe objektivi
“Realizimi i detyrimit ligjor pér auditimin dhe Kontrollin ¢ veprimtaris€ linanciare
dhe administrative 1€ KLSH™.

Standardet ndérkombétare € auditimit 1€ INTOSAL praktikat mé 1€ mira 1€
mstitucioneve 1€ auditimit 1€ larté dhe rekomandimet e SIGMA (€ paraqitur né
raportet e vierésimit € veprimtaris€ (& KLSH 1€ viteve 2008, 2009 dhe 2010, ¢
kérkojné kéte.

NE funksion 1€ pérmbushjes sé detyrimit ligjor 1€ sipércituar dhe kérkesave tona
pér 1& rritur transparencén ¢ KLSH. kérkoj angazhimin dhe mbéshtetjen Tuaj pér
auditimin sa mé paré 1€ llogarive 1€ KLSH. pér periudhén 2002-2011.




